



Overborgmester Lars Weiss, Socialborgmester  
Mia Nygaard, Teknik- og Miljøborgmester Ninna  
Hedeager Olsen

## **Forslag om oprettelse af et koordinerende forum/styregruppe på tværs af de tre forvaltninger – Anker Jørgensens Plads**

Lokaludvalget vil meget gerne appellere til, at der iværksættes en styrket koordinering og styring af indsatsen omkring de udsatte borgere der holder til på Anker Jørgensens plads, et område som involverer tre forvaltninger, Socialforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen (Sikker By/Politiet).

Det var planlagt at der i sommeren 2021 skulle stå et alternativt byrum klar ved Hørdumsgade, suppleret af en styrket social indsats for de udsatte borgere. Begge dele gode tiltag, som desværre blev forsinket grundet en ukoordineret indsats og arbejdsfordeling forvaltningerne imellem, hvilket var en forudsætning for den brobygning der skulle etableres via styrkede sociale indsatser.

Det er vores oplevelse, at mange borgerne i Sydhavnen, ligesom vi i lokaludvalget, er frustrerede over, at der ikke findes en enkelt enhed i Københavns Kommune, som har det overordnede ansvar for den samlede indsats for disse udfordrede områder. Tidligere har Foreningen Anker Jørgensens Plads, som repræsenterer naboer, ønsket, at Lokaludvalget retter henvendelse om et enkelt specifikt ønske omkring udformningen på Anker Jørgensens Plads. Som lokaludvalg ønsker vi ikke at tage stilling til enkelte dele af den udfordring som drikkefællesskabet på Anker Jørgens plads udgør, men ønsker at der ses samlet og koordineret på de indsatser der skal til for at en varig og holdbar løsning kan opnås.

Problematikken omkring Anker Jørgensens Plads er et "vildt problem", som kræver en utraditionel tilgang ved hjælp af en styregruppe med deltagelse af én eller flere borgmestere eller direktører fra de involverede

5. oktober 2021

Sagsnummer  
2021-0262994

Dokumentnummer  
2021-0262994-3

Sekretariatet for Vesterbro og  
Kgs. Enghave Lokaludvalg  
Lyrskovgade 4  
1758 København V

EAN-nummer  
5798009800275

[www.kk.dk/lokaludvalg](http://www.kk.dk/lokaludvalg)

forvaltninger. Hvis sådan en styregruppe etableres, deltager Lokaludvalget naturligvis gerne i en *følgegruppe*.

Vi skal i den forbindelse gøre opmærksom på, at der allerede findes en "Aktørgruppe" hvor blandt andet Lokaludvalget deltager, sammen med andre relevante aktører fra kommunen og civile organisationer. De sociale aktører som indgår i Aktørgruppen har afholdt særskilt møde for at styrket deres kommunikation og koordinering mv - også omtalt som "*Socialarbejderforum*". Dog har ingen af disse netværk en formel besluttende funktion. Aktører fra de nævnte netværk vil kunne indgå i en ny formaliseret projektorganisering.

På vegne af Kgs. Enghave Lokaludvalg  
Joan Røge  
Formand for lokaludvalget